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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.699/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Kymete Kicaj dhe Milena Deric anétare, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e Basri Gashani, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje né¢ Komunén e
Gllogocit, t& paragitura kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me objekt t&€ ¢&shtjes
keqpérdorim i votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, né seancén e panelit t&€ mbajtur

me daté 22.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHEN t& palcjuara ankesat Anr.699/2021, Anr.700/2021 dhe Anr.701/2021 t& gjitha t€ datés
21.10.2021, t& paragitura nga Basri Gashani, kandidat pér kuvend komunal nga L&vizja
Vetévendosje né Komunén e Gllogocit, e paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

(KQZ), pér shkak kegpérdorimit t& votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021.
Arsyetim

PZAP-i, me dat& 21.10.2021 ka pranuar ankesat Anr.699/2021, Anr.700/2021 dhe Anr.701/2021
nga Basri Gashani, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e
Gllogocit, mé t& cilén theksohet se né vendvotimet 0302E-02R, 0309E dhe 0305E/01D ka pasur
keqpérdorim t& votave dhe i njéjti kérkon gé& kutit e votimit n& kéto vendvotime t&€ hapen dhe t&
béhet rinumérimi i tyre. Gjithashtu pretendon se né kéto vendvotime ka pasur vota t& familjaréve

t& tij t€ cilat nuk i kané dalur.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshméring e ankesave, gjeti se:



Ankesat jané té palejuara

Paneli, pasi ka vlerésuar pretendimet né ankesat Anr.699/2021, Anr.700/2021 dhe Anr.701/2021
t& datés 21.10.2021, t& cilat pér nga pérmbajtja jané té njéjta, pér nga natyra e shkeljes s&
pretenduar jané & njéjta, paraqités i ankesave &shté Basri Gashani, kandidat pér kuvend komunal
nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e Gllogocit dhe po ashtu t& nj&jtat jané paragitur kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve prandaj Paneli, bazuar n& nenin 8 paragrafi 3 t& Rregullave
dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, n& t& cilén pércaktohet se: “Me géllim té lehtésimit té
shqyrtimit té ankesave kryesuesi i panelit vendimmarrés mund té vendos ta béjé bashkimin e
ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshije té ngjashme dhe se ato ankesa té irajiohen me njé
vendim”, béri bashkimin e ankesave dhe pér t& nj&jtat vendosi me njé vendim, si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerdsimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar ng ankesat e paragitura pérkitazi me parregullsité, pér faktin se shkeljet q€ ndérlidhen
me rezultatin e votimit, duhet & parashtrohen me rastin e shpalljes s€ rezultatit pérfundimtar nga
KQZ-ja, e jo né kété fazé t& procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré
vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi gg ti hudh€ si
t& parakohshme ankesat e ankuesit. Hudhja e ankesave t& Basri Gashani, kandidat pér kuvend
komunal nga Lévizja Vetévendosje, né Komunén e Gllogocit nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe
ankuesit nuk i mohohet e drejta q¢ mbi kété bazé, té parages ankesa tjera, pas shpalljes t&

rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, € né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si

né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.699/2021 m¢ datén 22.10.2021
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